
Nº 54, sexta-feira, 20 de março de 2009 1273 ISSN 1677-7069

PREGÃO Nº 46/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de peçaspara o sis-
tema de ar condicionado central do Tribunal Superior do Trabalho.
Total de Itens Licitados: 00029 . Edital: 20/03/2009 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A,
sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 20/03/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 02/04/2009 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br .
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 19/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 10/02/2009 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Prestação de serviços de condução de veículos da frota oficial
doTribunal Superior do Trabalho. Novo Edital: 20/03/2009 das 08h00
às 12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco
A, sala 333. Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a
partir de 20/03/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 01/04/2009, às 10h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/03/2009) 080001-00001-2009NE000042

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.185/2007-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Schieber Máquinas Ltda. - EPP.
OBJETO: aquisição de carrinho elétrico. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico n.º 138/2008, conforme Lei Complementar nº 123/2006,
Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VA-
LOR: total de R$ 14.000,00. VIGÊNCIA: a partir da data de as-
sinatura e extinção 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.42, nota de empenho 2009NE000248, de
18/2/2009. ASSINATURA: 18/3/2009. Pelo Contratante: José Tadeu
Tavernard Lima, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Alessandro Severo de Souza, Diretor.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 44/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras prestações
de serviços de consultoria para a implantação do Escritório de Pro-
cessos da Secretaria de Tecnologia da Informação (BPMOffice-SE-
TIN). Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 20/03/2009 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFs quadra 8, lote 1,
bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 20/03/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 16/04/2009 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br . Informações Gerais: O edital deverá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao
custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações
deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o
endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 19/03/2009) 080001-00001-2009NE000042




